

## பத்திரிக்கை செய்தி

மரத்தை வெட்ட அனுமதி சான்றிதழ் வழங்க ரூ.2,000/- லஞ்சம் வாங்கிய கிராம நிர்வாக அதிகாரி கைது

புகார்தாரர் திரு.ப்ரோன், பத்துகானி அஞ்சல், கன்னியாகுமரி மாவட்டத்தில் வசித்து வருகிறார். புகார்தாரர் தன்னுடைய நிலத்தில் உள்ள மரத்தை வெட்டுவதற்காக சான்றிதழ் வேண்டி கலியல் கிராமம், கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் விண்ணப்பித்திருந்தார். திரு.முத்து, கலியல் கிராம நிர்வாக அலுவலர், கன்னியாகுமரி மாவட்டம் அவர்கள் புகார்தாரருக்கு மரத்தை வெட்டுவதற்கான அனுமதி சான்றிதழ் வழங்க தனக்கு ரூ.3,000/- லஞ்சமாக கொடுக்க வேண்டுமென கேட்டுள்ளார். பின்னர் புகார்தாரரின் வேண்டுகோள்கிணங்க லஞ்ச பணத்தை ரூ.2,000/-மாக குறைத்துக் கொண்டார். லஞ்சம் கொடுக்க விரும்பாத புகார்தாரர், கன்னியாகுமரி லஞ்ச ஒழிப்பு பிரிவில் அளித்த புகாரின் பேரில் இன்று 29.03.2023, பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின் போது திரு.முத்து, கலியல் கிராம நிர்வாக அலுவலர் லஞ்ச பணம் ரூ.2,000/-யை புகார்தாரரிடமிருந்து பெற்றபோது ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அலுவலர்களால் கைது செய்யப்பட்டார்.

## **PRESS NOTE**

### **VILLAGE ADMINISTRATIVE OFFICER ARRESTED FOR DEMAND AND OBTAINMENT OF BRIBE Rs.2,000/- FOR ISSUING PERMISSION CERTIFICATE TO CUT TREES**

The complainant Tr.Prone, is residing at Pathukani post, Kanyakumari District. The complainant had applied for issuing VAO permission certificate to cut trees in his land, for which Tr.Muthu, Village Administrative Officer, Kaliyal Village, Kanyakumari District demanded Rs.3,000/- as bribe for processing his application. On the request of complainant the bribe amount was reduced to Rs.2,000/-. Not willing to give bribe, the complainant approached the Vigilance and Anti-Corruption, Kanyakumari detachment and gave complaint. In this connection a case was registered and a trap was organized. Today 29.03.2023, during the trap proceedings, the complainant gave the bribe amount of Rs.2,000/- to Tr.Muthu, Village Administrative Officer. The accused was arrested.